COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

(SUBCOMISSÃO ESPECIAL)

REQUERIMENTO Nº.......... DE ......... 2012

(Do Sr. Deputado CHICO LOPES)

Requer a criação da Subcomissão Especial da

Comissão de Defesa do Consumidor para tratar das

questões relativas às tarifas e taxas bancárias em

especial os reajustes aplicados nos últimos meses.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do art. 29, II, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, após ouvido o Plenário desta comissão, seja criada Subcomissão

Especial da Comissão de Defesa do Consumidor para tratar das questões relativas às

tarifas e taxas bancárias em especial os reajustes aplicados nos últimos meses, conforme

deliberação da reunião do dia 4 de abril de 2012, quando da discussão do Requerimento

107/2012.

Sala das Comissões,           de abril de 2012.

Deputado Chico Lopes

PCdoB/CE